Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Скворцовская школа»

 Симферопольского  района  Республики Крым

ОКПО 00793130; ОГРН 1159102009220; ИНН/КПП 9109008999/910901001; ОКУД

 ул. Гагарина, 81, с. Скворцово,  Симферопольский район, Республика Крым , 297544

                                   e-mail: school_simferopolsiy-rayon29@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

08.09 2023         с .Скворцово               № 463

О проведении входной диагностики

по предметам учебного плана, комплексных контрольных работ в начальной школе

   В соответствии с годовым планом работы школы на 2023/2024 учебный год, планом

внутришкольного контроля в 2023/2024 учебном году, Положением ВСОКО, с целью

выявления стартовых навыков учеников, проверки готовности к освоению программ

начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также устранения

пробелов в знаниях по итогам контроля

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести диагностические контрольные работы для учащихся 2-11 классов по предметам:

русский язык, иностранный язык(английский), математика, физика, химия, биология

                                                                                                                                       до 20.09.2023.

2. Руководителям МО начальных классов Коробко А.А., гуманитарного цикла Колесник Р.В.,

естественно-математического цикла Халиковой Г.К.:

2.1. совместно с педагогами по предметам разработать тексты контрольных работ

                                                                                                                                     до 11.09.2023

2.2.рассмотреть на заседании МО КИМ и согласовать с ЗДУВР Твердун Ю.С.

                                                                                                                                      до 11.09.2023

3. учителям-предметникам, учителям начальных классов:

3.1.подготовить учащихся к написанию диагностических работ

                                                                                                                                      до 11.09.2023

3.1. получить КИМ у ЗДУВР Твердун Ю.С. в день проведения по графику контрольных работ;

3.2. проверить работы и сдать анализ выполненных работ ЗДУВР

                                                                                                                                     до 25.09.2023

4. Заместителям директора по УВР Твердун Ю.С., Перепелице И.В.:

4.1. проконтролировать выполнение работ учащимися 2-11 классов в соответствии с графиком;

4.2. проанализировать выполнение работ и отразить результаты в  справке

                                                                                                                                   до 04.10.2023

5. Классным руководителям 2-11 классов:

5.1. проинформировать родителей обучающихся о сроках проведения диагностики, о формате
проведения

                     до 11.09.2023

5.2. ознакомить с результатами родителей обучающихся

                                                                                                                              до 10.10.2023.

6. Провести комплексные контрольные работы во 2-4 классах с целью выполнения Плана ВШК,

ВСОКО, выполнения рабочих программ за 2023/2024 учебный год

          11-20.09.2023

6.1. Руководителю МО начальных классов Коробко А.А.:

6.2. совместно с педагогами  разработать тексты контрольных работ

                                                                                                                                     до 11.09.2023

6.3.рассмотреть на заседании МО КИМ и согласовать с ЗДУВР Твердун Ю.С.

                                                                                                                                      до 12.09.2023

7.  учителям начальных классов:

7.1.подготовить учащихся к написанию комплексных контрольных работ

                                                                                                                                      до 11.09.2023

7.2. проверить работы и сдать анализ выполненных работ ЗДУВР

                                                                                                                                     до 25.09.2023

8. Заместителю директора по УВР Твердун Ю.С.:

8.1. проконтролировать выполнение работ учащимися 2-4 классов в соответствии с графиком;

8.2. проанализировать выполнение работ и отразить результаты в  справке

                                                                                                                                   до 04.10.2023

9. Классным руководителям 2-4 классов:

9.1. проинформировать родителей обучающихся о проведении комплексных контрольных

работ, о формате проведения и сроках

           до 11.09.2023

 9.2.ознакомить с результатами родителей обучающихся

                                                                                                                                  До25.09.2023.

10. Провести диагностику готовности 1-х классов к обучению в школе для оценки динамики

образовательных достижений первоклассников.

10.1. Учителям начальных классов Коробко А.А, Озембловской Т.Н. подготовить учащихся к

диагностике на сформированность у первоклассников предпосылок к учебной деятельности,

готовности к овладению чтением, грамотой и счётом. (составить здания, формы контроля,

индивидуальные листы)

                                                                                                                                          До 11.09.2023

10.2.Составить справку по итогам диагностики и предоставить ЗДУВР Твердун Ю.С. до

25.09.2023

11. Педагогу-психологу Гиталовой А.А.подготовить диагностические тесты до 11.09.2023

12. Контроль исполнения данного приказа возложить на ЗДУВР Твердун Ю.С.

Директор                                                                                          В.Г. Дузенко

Ознакомлены :

Твердун Ю.С.

Колесник Р.В.

Халикова Г.К.

Коробко А.А.

Озембловская Т.Н.

Гиталова А.А.

		2023-12-11T14:16:32+0300
	МБОУ "СКВОРЦОВСКАЯ ШКОЛА"
	мною рассмотрен этот документ